РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
БОДАЙБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
МАМАКАНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

12 сентября 2022 г.                                           р.п.Мамакан                                                     № 36

О ходе исполнения муниципальной программы
«Благоустройство территории Мамаканского муниципального образования»

Заслушав и обсудив информацию о ходе исполнения муниципальной программы «Благоустройство территории Мамаканского муниципального образования», представленную начальником отдела по вопросам ЖКХ, строительства и транспорта Н.С.Кинах, руководствуясь ст.24 Устава Мамаканского муниципального образования, Дума Мамаканского городского поселения
РЕШИЛА:
1.Принять к сведению информацию о ходе исполнения муниципальной программы «Благоустройство территории Мамаканского муниципального образования».  (Прилагается)
2.Опубликовать настоящее решение в печатном органе «Вестник Мамакана» и разместить на официальном сайте администрации Мамаканского городского поселения в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.mamakan-adm.ru .

Председатель Думы Мамаканского
городского поселения                                                                                                   М.В.Ронжина

Глава Мамаканского
муниципального образования                                                                                Ю.В. Белоногова
14.09.2022г.

	                                                                                                Приложение к решению Думы
                                                                                                Мамаканского городского поселения
							                             от  12 сентября 2022 г. № 36

Отчет
о ходе исполнения муниципальной программы
«Благоустройство территории Мамаканского муниципального образования»

 Согласно муниципальной программы «Благоустройство территории Мамаканского муниципального образования на 2020-2024 годы» на 2022 год на мероприятия по благоустройству территории поселка заложены денежные средства в размере 1 757 334 рубля. На сегодняшний день расходы на исполнение плановых мероприятий составили 926151 рубль 83 копейки. Остаток лимитов 2022 года составили 381164 рубля 81 копейка. Проведены такие мероприятия как:
Оплата за уличное освещение - 246,5 т.р.;
Замена светильников – 14863,07р.
Установка системы видеонаблюдения на детской площадки – 159,8 руб.
Приобретение материалов (перчатки, мусорные пакеты и т.д.)– 7,4т.р.
Содержание мест общего пользования (уборка улиц) – 401013 р.20коп.
Содержание цветников – 111,3 т.р
Содержание кладбища – 179,5т.р.
Захоронение безродных граждан – 142,2 т.р.
Установка площадок ТБО – 175 т.р.
В том числе для исполнения мероприятий по народным инициативам по программе «Благоустройство» израсходовано на приобретение светодиодных светильников 117126 рублей и 36195 рублей 60 коп. на установку освещения на детскую площадку КВЖЗ.
Согласно муниципальной программы «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства на территории Мамаканского муниципального образования на 2020-2024 годы» на 2022 год на мероприятия по содержанию дорог поселка заложены денежные средства в размере 13 933 073 рубля 05 коп. Из них районных средств 12 262 807 руб. 05 коп. На сегодняшний день расходы на исполнение плановых мероприятий составили 12 703 364 рубля 60 копеек. Остаток лимитов 2022 года составило 620982 рубля 79 копеек. Проведены такие мероприятия как:
Оплата за ремонт ул. Ленина - 12 109 686 руб. 19 копеек;
Разработка сметной документации – 156643,12 рублей
Чистка дренажей в весенний период – 52484,53р.
Грейдирование дорожного полотна– 36691,60 р.
Устройство автобусной остановки – 5121,43р.
[bookmark: _GoBack]В том числе для исполнения мероприятий по народным инициативам по программе «Дорожное хозяйство» израсходовано 250944 рубля 57 коп.